АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.01.2020                                                                              № 9
р.п. Ишня
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района» на 2018-2022 год.
В целях необходимости корректировки объемов финансирования программных мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 год № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, Администрация сельского поселения Ишня п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района» на 2018-2022 год, утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Ишня № 42 от 23.03.2018 г.
1.1. Паспорт программы изложить в следующей редакции (Приложение № 1)

1.2 Раздел 3. Сведения о целевых показателях муниципальной программы изложить в новой редакции  (Приложение № 2)
1.3 Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение № 3)
1.4. Приложение № 1 к Постановлению № 42 от 23.03.2018 г. Об утверждении муниципальной программы «Формирование  современной городской среды на территории сельского поселения Ишня» на 2018-2022 год,  изложить в новой  редакции (Приложение №4)
2. Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня www.ishnya.ru
3. Постановление вступает в силу с момента публикации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального учреждения «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня» А.В. Ложкина.
Глава сельского поселения Ишня                                                     Н.С. Савельев

Приложение № 1 к Постановлению Администрации сельского поселения Ишня

№ 9 от 29.01.2020
Муниципальная программа

«Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Ишня Ростовского муниципального района» на 2018-2022 год
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Ответственный исполнитель

муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Ишня

	Исполнитель

муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Ишня» директор А.В. Ложкин

	Куратор муниципальной программы
	Глава сельского поселения Ишня Н.С. Савельев 8(48536) 29-8-40,

	Сроки реализации

муниципальной программы
	2018-2022 год

	Цель муниципальной программы
	повышение уровня благоустройства и обеспечение комфортных условий проживания населения на территории сельского поселения Ишня

	Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников
	всего по муниципальной программе на 2018-2022 годы:

11 286 546,13 рублей, в том числе:

федеральный бюджет –7 607 199 руб.;
областной бюджет – 1 269 095 руб.

средства  бюджета сельского поселения Ишня – 12 410 232,13  руб.

	Перечень основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы
	Мероприятия по благоустройству дворовых на территории сельского поселения Ишня

	Мероприятия по благоустройству территорий общего пользования на территории сельского поселения Ишня

	Электронный адрес размещения муниципальной программы  в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет»
	www.Ishnya.ru.

Приложение № 2 к Постановлению Администрации сельского поселения Ишня

№  9 от 29.01.2020
Сведения о целевых показателях муниципальной программы.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение

2018-2022 года

	Доля выполненных мероприятий по благоустройству дворовых территорий на территории сельского поселения Ишня
	процентов
	2018- 71
2019 - 75

2020 - 80

2021 – 82
2022- 84

	Доля выполненных мероприятий по благоустройству территорий общего пользования на территории сельского поселения Ишня
	процентов
	2018 г. – 70 %
2019 г. – 100%

2020 г. – 70 %

2021 г.  – 100%

Приложение № 3 к Постановлению Администрации сельского поселения Ишня

№  9 от 29.01.2020
4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2022 г.г. составляет 11 286 546,13 рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении муниципальной программы приведены в таблице №1.
Таблица №1.
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы  на 2018-2022 годы
	Источник финансирования
	Всего  (план)

(руб.)

	1
	2

	Мероприятия по благоустройству дворовых на территории сельского поселения Ишня
	5 821  266,66

	- федеральный бюджет
	3 385 785

	- областной бюджет
	1 093 203

	- бюджет поселения
	1 342 218,66

	- внебюджетные источники
	-

	Мероприятия по благоустройству территорий общего пользования на территории сельского поселения
	5 465 319,47

	- федеральный бюджет
	4 221 414

	- областной бюджет
	175 892

	- бюджет поселения
	1 068 013,47

	- внебюджетные источники
	-

	Итого по муниципальной программе
	11 286 546,13

	- федеральный бюджет
	7 607 199

	- областной бюджет
	1 269 095

	- бюджет поселения
	2 410 232,13

	- внебюджетные источники
	-

Приложение № 4 к Постановлению Администрации сельского поселения Ишня

№ 9 от 29.01.2020
Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Ишня на 2018 -2022 год.

	№

№

п/п
	Наименование целей, задач, целевого показателя, мероприятия
	Место реализации проекта
	Краткое описание работ на проекте
	Планируемая стоимость проекта (сумма ФБ, ОБ. МБ), руб.
	в т.ч.

	ФБ, ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель: повышение уровня благоустройства и обеспечение комфортных условий проживания населения на территории сельского поселения Ишня

	Задача 1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий, находящихся на территории сельского поселения Ишня

	2018 год

	1
	Благоустройство дворовой территории р.п. Ишня, ул. Молодежная, д. 1
	р.п. Ишня, ул. Молодежная, д. 1
	Ремонт асфальтового покрытия проезда, дворовой территории, парковки,  ремонт бордюров
	656 471,76
	562 048
	94 423,76

	2
	Благоустройство дворовой территории с. Шурскол, квартал «А», д. 9
	с.п. Ишня, с. Шурскол, квартал «А», д. 9
	Ремонт асфальтового покрытия проезда, дворовой территории, устройство парковочных карманов, ремонт бордюров, установка лавочек
	606 379,12
	508 684
	97 695,12

	3

	Благоустройство дворовой территории

 с. Шурскол, квартал «В», д. №№ 3,5
	с.п. Ишня с. Шурскол, квартал «В», д. №№ 3,5
	Ремонт асфальтового покрытия проезда, дворовой территории, устройство парковочных карманов, обустройство детской и игровой и спортивной площадки
	1 266949,06
	1 059 670
	207 279,06

	4
	Составление ПСД, госэкспертиза, стройконтроль

	190 224,76
	0
	190 224,76

	Итого в 2018 г.

	2 720 024,7
	2 130 402
	589 622,70

	2019 год

	1
	Благоустройство дворовой территории  р.п. Ишня, ул. Молодежная, д. 3, 5, 7
	р.п. Ишня, ул. Молодежная, д. 3, 5, 7
	Ремонт асфальтового покрытия проезда, дворовой территории, установка лавочек и урн
	1 672 196,56
	1 588 586,00
	83 610,56

	2
	Составление ПСД, госэкспертиза, стройконтроль

	-
	-
	35 785,40

	Итого в 2019 г.

	1 707 981,96
	1 588 586,00
	119 395,96

	2020 год

	1
	Благоустройство дворовой территории с.п. Ишня, с. Шурскол, квартал «А», д. 10
	с.п. Ишня, с. Шурскол, квартал «А», д. 10
	Ремонт асфальтового покрытия проезда, дворовой территории установка лавочек и урн
	937 600
	760 000,0
	177 600

	3
	Составление ПСД, госэкспертиза, стройконтроль

	55 540
	-
	55 540

	Итого  в 2020 г.

	993 220
	760 000
	233 200

	2021 год

	1
	Благоустройство дворовой территории с. Шурскол, квартал «А» д. 7
	с.п. Ишня, с. Шурскол, квартал «А», д. 7
	Ремонт асфальтового покрытия проезда, дворовой территории с устройством парковочных карманов установка лавочек и урн

	-
	-
	50 000

	2

2
	Благоустройство дворовой территории с. Шурскол, квартал «А» д. 4
	с.п. Ишня, с. Шурскол, квартал «А», д. 4
	Ремонт асфальтового покрытия проезда, дворовой территории с устройством парковочных карманов установка, лавочек и урн

	-
	-
	50 000

	2

2
	Благоустройство дворовой территории с. Шурскол, квартал «А» д. 6
	с.п. Ишня, с. Шурскол, квартал «А», д. 6
	Ремонт асфальтового покрытия проезда, дворовой территории, устройство парковочных карманов, установка лавочек и урн
	-
	-
	50 000

	3
	Составление ПСД, госэкспертиза, стройконтроль

	-
	-
	50 000

	Итого в 2021 г.

	200 000
	-
	200 000

2022 год

	1
	Благоустройств
	р.п. Ишня, ул. Кооперации д. № 5
	Ремонт асфальтового покрытия проезда, дворовой территории, с обустройством парковочных карманов

	-
	70 000

	о дворовой территории р.п. Ишня, ул. Кооперации д. № 5

	2
	Благоустройство дворовой территории с. Шурскол, квартал «А» проезд от д. № 10 до д. № 4
	с. Шурскол, квартал «А» проезд от д. № 10 до д. № 4
	Ремонт асфальтового покрытия проезда, дворовой территории

	-
	70 000

	3
	Составление ПСД, госэкспертиза, стройконтроль

	-
	60 000

	Итого в 2022 г.

	200 000

	200 000

	ВСЕГО по муниципальной программе (дворовые территории)

	5 821 226,66
	4 478 988
	1 342 218,66

	Задача 2: Повышение уровня благоустройства  территорий общего пользования, находящихся на территории сельского поселения Ишня в 2019 году

	1
	Благоустройство общественной территории с.п. Ишня, с. Шурскол
	с.п. Ишня, с. Шурскол, ул. Строителей
	Благоустройство территории с установкой детской игровой, спортивной площадкой, организация места отдыха граждан
	2 265 392,67
	2 152 123,00
	113 269,67

	2
	Составление ПСД, госэкспертиза, стройконтроль

	60 143,80
	-
	60 143,80

	Итого в 2019 г.

	2 325 536,47
	2 152 123,00
	173 413,47

	Задача 2: Повышение уровня благоустройства  территорий общего пользования, находящихся на территории сельского поселения
Ишня в 2020 году

	1
	Благоустройство центральной площади р.п. Ишня, ул. Школьная (1 этап)
	р.п. Ишня,  ул. Школьная
	Благоустройство территории с установкой бортовых камней, устройство покрытие площади тротуарной плитки
	2 952 674
	2 245 183
	707 491

	2
	Составление ПСД, госэкспертиза, стройконтроль

	87 109

	87 109

	Итого в 2020 г.

	3 039 783
	2 245 183
	794 600

	Задача 2: Повышение уровня благоустройства  территорий общего пользования, находящихся на территории сельского поселения
Ишня в 2021 году

	1
	Благоустройство центральной площади р.п. Ишня, ул. Школьная (2 этап)
	р.п. Ишня,  ул. Школьная
	Благоустройство территории с установкой бортовых камней, устройство покрытие площади тротуарной плитки

	100 000

	2
	Составление ПСД, госэкспертиза, стройконтроль

	Итого
в 2021 г.

	100 000

	100 000

	Итого по общественным территориям

	5 465 319,47
	4 400 306
	1 068 013,47

	Итого
всего по муниципальной программе

	11 286 546,13
	8 876 294
	2 410 232,13